[image: image1.jpg]

Совет Депутатов

Копорского сельского поселения

Ломоносовского муниципального  района

 Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

 от    07 февраля 2025 года                                                                      № 7

	Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области на 2025 год

Рассмотрев предоставленный главой администрации Копорского сельского поселения прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области  на 2025 год, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом муниципального образования Копорское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования  Копорское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области решил:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского района Ленинградской области на 2025 год (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит размещению на официальном сайте Копорского сельского поселения в сети Интернет по электронному адресу: http://копорское.рф /
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Копорского сельского поселения Д.П. Кучинского.
Глава Копорского сельского поселения:                     А.В. Дикий
Приложение

	УТВЕРЖДЕНО

решением Совета депутатов

Копорского сельского поселения

области от 07 февраля 2025 года № 7

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОПОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2025 год
Настоящий план (программа) приватизации разработан в целях повышения эффективности управления собственностью муниципального образования Копорское сельское поселение Ломоносовского  муниципального района Ленинградской области, увеличения доходной части бюджета Копорского сельского поселения и содержит перечень следующих объектов:
	№
п/п
	Наименование и технические

характеристики объектов недвижимости

муниципальной собственности
	Местонахождения объекта
	Площадь кв.м.
	Способ

приватизации
	Предполагаемый

срок

приватизации
	Ожидаемые

доходы

тыс. руб.

	1.
	Земельный участок, собственность: № 47:14:0000000:41111-47/097/2024-4 от 26.02.2024, кадастровый номер 47:14:0000000:41111,категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, с  видом разрешенного использования - для сельскохозяйственного производства
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
«МО Копорское сельское поселение»,
ЗАО «Копорье»
	1052979+/-359
	аукцион
	1 квартал 2025 г
	6 244 тыс.

165 руб. 47 коп.

(Шесть миллионов двести сорок четыре тысячи сто шестьдесят пять) рублей 47 коп. (кадастровая стоимость).
Подлежит уточнению по результатам оценки рыночной стоимости

	2.
	Автомобиль HONDA CR-V, Идентификационный номер (VIN) SHSRE78708U007354,
год изготовления ТС 2008, Мощность двигателя, л. с. (кВт) 166 л.с. 122 кВт.
№ двигателя K24Z4 1008023
цвет: темно-коричневый

	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
Копорское сельское поселение, с.Копорье

	аукцион
	2 квартал 2025г
	981 тыс.руб.00 коп.
(Девятьсот восемьдесят одна тысяча) руб.00 коп.
Согласно отчёту об оценке рыночной стоимости              № 439/2024 от 03.12.2024

	3.
	Автомобиль
OPEL VECTRA Идентификационный номер (VIN WOLOZCF6981088334), Год изготовления ТС 2008 Мощность двигателя, л. с. 140 л.с., цвет: темно-серый
	Российская Федерация,

Ленинградская область,

Ломоносовский район,

Копорское сельское поселение, с.Копорье

	аукцион
	2 квартал 2025 г
	406 тыс.руб.00 коп.

(Четыреста шесть тысяч) руб.00 коп.
Согласно отчёту об оценке рыночной стоимости              № 441/2024 от 03.12.2024

	4.
	Автобус 7 мест Марка, модель ТС 2217А1, Идентификационный номер (VIN) X9U2217A150000120 Год изготовления ТС 2005 Мощность двигателя, л. с. (кВт) 72,2 кВт, цвет: сильвер

	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
Копорское сельское поселение, с.Копорье

	    аукцион
	2 квартал 2025г
	160 тыс. руб.00 коп. (Сто шестьдесят тысяч) руб. 00 коп.
Согласно отчёту об оценке рыночной стоимости              № 440/2024 от 03.12.2024

	5.
	Здание усадьбы, назначение - нежилое, площадь 702,7 кв.м; собственность 47:14:0000000:7325-47/053/2025-2 от 14.01.2025, кадастровый номер: 47:14:0000000:7325
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
Копорское сельское поселение,
д. Куммолово

	    аукцион
	3 квартал 2025г
	50 310 тыс.438 руб.

 93 коп.

(Пятьдесят миллионов триста десять тысяч четыреста тридцать восемь) рублей 93коп. (кадастровая стоимость).
Подлежит уточнению по результатам оценки рыночной стоимости

	6.
	Здание оранжереи (кавалергардская столовая), назначение - нежилое, площадь 492,7 кв.м; собственность 47:14:0000000:7326-47/054/2025-2 от 13.01.2025, кадастровый номер: 47:14:0000000:7326
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
Копорское сельское поселение,

д. Куммолово

	    аукцион
	3 квартал 2025г
	31 700 тыс.

367 руб. 27 коп.

(Тридцать один миллион семьсот тысяч триста шестьдесят семь) рублей 27 коп. (кадастровая стоимость).
Подлежит уточнению по результатам оценки рыночной стоимости

	7.
	Здание каретника, назначение - нежилое, площадь 523,6 кв.м; собственность 47:14:0000000:7327-47/057/2025-2 от 13.01.2025, кадастровый номер: 47:14:0000000:7327
	Российская Федерация,
Ленинградская область,
Ломоносовский район,
Копорское сельское поселение,

д. Куммолово

	    аукцион
	3 квартал 2025г
	33 688 тыс.

476 руб. 36 коп.

(Тридцать три миллиона шестьсот восемьдесят восемь тысяч четыреста семьдесят шесть) рублей 36 коп. (кадастровая стоимость).
Подлежит уточнению по результатам оценки рыночной стоимости

Установить срок окончания приватизации имущества, включенного в настоящий план (программу) приватизации – 31 декабря 2025 года.